



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 145/2025 - Pregão Presencial nº 31/2025.

Com base na ATA de julgamento da Comissão de Licitação e no parecer da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 145/2025, Pregão Presencial nº 31/2025, homologo o respectivo objeto às empresas classificadas em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: FLAVIO DA CRUZ E CIA LTDA - 08476329000135						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	1.000,00	KG	CARNE BOVINA MOIDA DE 1º , CONGELADA, INSPECIONADA, EMBALAGEM DE 01KG	CITOLIN	33,84000	33.840,00
3	200,00	KG	FEIJÃO, PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS.	MANU	7,00000	1.400,00
7	200,00	UN	ÓLEO DE SOJA 900 ML, REFINADO, VALIDADE DE 06(SEIS) MESES.	SOYA	8,00000	1.600,00
8	30,00	UN	ORÉGANO, SEM MOFO, EMBALAGEM PLÁSTICA, 500G, ROTULO COM IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE DE 6 MESES	KELLY	30,83000	924,90
10	500,00	KG	PEITO DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM 01 KG, CORTADO EM FATIAS OU FILÉS, SEM PELE, SEM OSSO, EMBALAGEM INTACTA,	MAIS FRANGO	23,00000	11.500,00
12	100,00	UN	DOCE DE FRUTA, EMBALAGEM 1,8 KG, SABORES DIVERSOS .	DA SERRA	22,70000	2.270,00
Total dos Produtos					51.534,90	

Empresa: MARANGON PADARIA E SERVIÇOS LTDA - 11065870000165						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	500,00	KG	BATATA INGLESA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRA E SEM SUJIDADES, DE 1º QUALIDADE LAVADA, LISA.	MAXFORT	3,65000	1.825,00
4	300,00	UN	LEITE INTEGRAL, TETRA PAK, EMBALAGEM UHT, PASTEURIZADO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	AMANHECE R	5,51000	1.653,00
5	400,00	KG	LINGUIÇA CARNE SUÍNA, EMBALAGEM 01 KG, 100% CARNE SUINA, EMBUTIDA, PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE PROCESSAMENTO E EMPACOTAMENTO SUPERIOR A 7 DIAS.	FRIMESA	27,79000	11.116,00
6	3.000,00	KG	MELANCIA DE PRIMEIRA, IN NATURA, GRAU DE MATURAÇÃO PARA PERMITIR A MANIPULAÇÃO, SUPORTE E CONSERVAÇÃO ADEQUADA, AUSÊNCIA DE SUJIDADES	CASTELLI	3,59000	10.770,00
9	8.000,00	KG	PÃO DE CACHORRO QUENTE (FRESCO 75G) C/ DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 01(UM) DIA	MARANGON PADARIA	1,47000	11.760,00
11	100,00	UN	SAL REFINADO, TIPO FINO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, PC 01 KG.	SALSUL	2,20000	220,00
13	1.500,00	KG	MANGA HADEN, GRAU BAIXO DE AMADURECIMENTO, 1ª QUALIDADE, CASCA SÃ, TAMANHO E COR UNIFORME, POLPA FIRME E INTACTA.	MAZFORT	8,20000	12.300,00
Total dos Produtos					49.644,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2045 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1 - Recurso Livre	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RODEIO BONITO, 20 de Agosto de 2025

Paulo Duarte
Prefeito Municipal